用することがあります。この場合であっても、当社の普通株式の発行または処分のタイミング以外の条件

については上記のRSと同様の条件であります。

　RSおよびRSUは、持分決済型の株式報酬として会計処理しております。RSおよびRSUは報酬として株式の

交付等を行うものであるため行使価額はありません。

②　期中に付与された付与株式数およびポイント数と公正価値

　前連結会計年度および当連結会計年度におけるRSおよびRSUの公正価値と付与株式数およびポイント数

は次のとおりであります。

　前連結会計年度(自　2021年４月１日　至　2022年３月31日)

　当連結会計年度(自　2022年４月１日　至　2023年３月31日)

　なお、公正価値は、RSは付与日の当社株式の市場価値を、RSUは付与日の当社株式の市場価値に予想配

当を考慮に入れて修正し、算定しております。

③　株式報酬費用

　前連結会計年度および当連結会計年度におけるRSおよびRSUによる株式に基づく報酬費用は324百万円お

よび605百万円であります。

④　基準付与数の推移

　前連結会計年度および当連結会計年度における基準付与数の状況は次のとおりであります。

- 126 -

（単位：百万円）

　前連結会計年度
（自　2021年４月１日

　　至　2022年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2022年４月１日

　　至　2023年３月31日）

受取利息

償却原価で測定する金融資産 138 434

受取配当金

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する

金融資産
1 31

為替差益 1,710 3,980

有価証券損益

純損益を通じて公正価値で測定する金融資産 37 －

その他 26 13

 合計 1,912 4,458

（単位：百万円）

　前連結会計年度
（自　2021年４月１日

　　至　2022年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2022年４月１日

　　至　2023年３月31日）

支払利息

償却原価で測定する金融負債 279 696

純損益を通じて公正価値で測定する金融負債 － 5

条件付対価に係る公正価値変動額 24 158

その他 － 16

 合計 303 875

26．金融収益および金融費用

(1）金融収益

金融収益の内訳は、以下のとおりであります。

(2）金融費用

金融費用の内訳は、以下のとおりであります。

- 127 -

（単位：百万円）

　前連結会計年度
（自　2021年４月１日

　　至　2022年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2022年４月１日

　　至　2023年３月31日）

税効果
調整前

税効果
税効果
調整後

税効果
調整前

税効果
税効果
調整後

確定給付制度の再測定

当期発生額 5,574 △1,065 4,509 4,197 △870 3,327

期中増減 5,574 △1,065 4,509 4,197 △870 3,327

その他の包括利益を通じて公正価値で測定される

金融資産の公正価値の純変動

当期発生額 3,187 109 3,296 7,447 △2,385 5,062

期中増減 3,187 109 3,296 7,447 △2,385 5,062

在外営業活動体の換算差額

当期発生額 12,180 － 12,180 8,093 － 8,093

当期利益への組替調整額 － － － － － －

期中増減 12,180 － 12,180 8,093 － 8,093

その他の包括利益合計 20,941 △956 19,985 19,737 △3,255 16,482

27．その他の包括利益

　「その他の包括利益」に含まれている、各項目別の当期発生額および損益への組替調整額ならびに税効果の

影響は、以下のとおりであります。

　　前連結会計年度
（自　2021年４月１日
　至　2022年３月31日）

　　当連結会計年度
（自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日）

親会社の所有者に帰属する当期利益（百万円） 87,301 130,400

　親会社の普通株主に帰属しない金額（百万円） － －

基本的１株当たり当期利益の計算に使用する当期利益（百万円） 87,301 130,400

　当期利益調整額（百万円） － －

希薄化後１株当たり当期利益の計算に使用する当期利益（百万円） 87,301 130,400

基本的平均発行済株式数（株） 194,193,275 186,978,031

　ストック・オプションによる希薄化の影響（株） 548,325 338,857

　業績連動型株式報酬による希薄化の影響（株） 422,937 287,614

　譲渡制限付株式報酬による希薄化の影響（株） 25,143 102,880

希薄化後平均発行済株式数（株） 195,189,680 187,707,382

基本的１株当たり当期利益（円） 449.56 697.41

希薄化後１株当たり当期利益（円） 447.26 694.70